
 

 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №136 компенсирующего вида Выборгского района Санкт-Петербурга 
 

194354, Санкт-Петербург, пр. Северный, д.10, кор. 3, лит. А 

тел/факс (812) 594-04-79, телефон: (812 594-05-08, e-mail: d136@shko.la 

 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

25.11. 2022 г.                                                                                                    № 30/2-од 

 

 

 

О внедрении антимонопольного комплаенса в ГБДОУ 136 

 

В соответствии с письмом Управления Федеральной антимонопольной службы по 

Санкт-Петербургу от 26.10.2022 № 01-33-21881/22-0-0 о внедрении системы внутреннего 

обеспечения соответствия деятельности учреждения требованиям антимонопольного 

законодательства (антимонопольного комплаенса), на основании письма Администрации 

Выборгского района Санкт-Петербурга №19-22/03 от 16.11.2022, на основании протокола 

№2 общего собрания работников ГБДОУ от 23.11.2022г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Комиссию (далее–Комиссия) по внедрению системы внутреннего 

обеспечения соответствия деятельности учреждения требованиям антимонопольного 

законодательства (антимонопольного комплаенса) в следующем составе: 

− Курчашова Тамара Анатольевна, заведующий ГБДОУ; 

− Великоцкая Анастасия Андреевна, заместитель заведующего по АХР; 

− Тарасова Татьяна Олеговна, заместитель заведующего по УВР; 

− Писарева Наталия Алексеевна, методист; 

− Морина Елена Владимировна, методист 

 

2. Утвердить Положение об организации в ГБДОУ системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 

(антимонопольном комплаенсе) в ГБДОУ детский сад № 136 Выборгского района Санкт-

Петербурга. 
3. Утвердить карту комплаенса – рисков нарушения антимонопольного 

законодательства ГБДОУ детский сад №136 Выборгского района Санкт-Петербурга. 

4. Утвердить Ключевые показатели эффективности функционирования в ГБДОУ 

детский сад №136 Выборгского района Санкт-Петербурга антимонопольного комплаенса 

и методику оценки значений ключевых показателей эффективности для должностного 

лица и для учреждения в целом. 
5. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по снижению комплаенс -

рисков ГБДОУ детский сад №136 Выборгского района Санкт-Петербурга. 

 

mailto:d136@shko.la


 


		2023-06-08T11:28:46+0300
	Курчашова Тамара Анатольевна




